
8 D r a u g s

RECEPTE

K
E

IT
IJ

A
S

 R
Ū

S
A

S
 I

L
U

S
T

R
Ā

C
IJ

A
S

Sveicieni no  

ZIMBABVES! 
Zimbabve atrodas Dienvidāfrikā. Tur 
dzīvo vairāk nekā 16 500 000 cilvēku.

Viktorijas ūdenskritums 

Zimbabvē ir lielākais 

ūdenskritums pasaulē. 

Tā skaņa ir dzirdama vairāk 

nekā 40 km attālumā!

2018. gada aprīlī prezidents 

Nelsons ar māsu Nelsoni 

apciemoja Zimbabvi. Simtiem 

bērnu viņiem dziedāja dziesmu 

„Es esmu Dieva bērns”.

Zimbabvē ir daudz pļavu. Daži no tur 

mītošajiem dzīvniekiem ir lauvas, nīlzirgi, 

žirafes, antilopes un ziloņi.

Muriwo Unedovi ir tradicionāls Zimbabves ēdiens. Lūk, 

recepte, ko vari izmēģināt!

 1. Sagriez 1 sīpolu un cep to pannā ar eļļu 3–5 minūtes. 

Sagriez 2 tomātus un pievieno sīpoliem. Gatavo vēl 

3–5 minūtes. 

 2. Sakapā 2,4 l spinātu (vai kādas citas zaļās lapas pēc tavas 

izvēles) un ieber pannā. Ļauj zaļumiem sautēties 5 minūtes.

 3. Pievieno 2 ēdamkarotes (30ml) zemesriekstu sviesta, 

60 ml ūdens un 1/2 tējkarotes ķiploku pulvera. Kārtīgi 

samaisi un pievieno sāli pēc garšas.

Zimbabvē ir otra lielākā ziloņu populācija 

pasaulē!

 1. Izgriez vienu lielu papīra apli galvai un 

divus mazākus apļus ausīm. Tad pielīmē 

ausis galvai.

 2. Izgriez garu papīra taisnstūri, lai uztaisītu snuķi. Saloki to 

kā vēdeklīti.

 3. Izgriez divus ziloņa ilkņus.

 4. Tagad uzzīmē savam zilonim acis un smaidu. Tad pielīmē 

ilkņus un snuķi.

Noteikti palūdz kāda pieaugušā palīdzību!

UZDEVUMS

BRĪNIŠĶĪGS ŪDENSKRITUMS

PRAVIEŠA VIZĪTE

PĀRSTEIDZOŠI DZĪVNIEKI

Livukile!

Zimbabvē ir 16 oficiālās 

valodas. Piemēram, šonas, 

ndebeles un angļu valoda — 

un tās ir tikai dažas no tām!

VALODAS

Ndebelu valodā 
tas nozīmē 

„Labrīt!”

Radošais  
darbiņš „Zilonis”

Muriwo Unedovi (zaļumi ar 
zemesriekstu sviestu)


